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Nokian	luonto	ry.		 	 	 	 	 11.10.2016		
c/o	puheenjohtaja	Timo	Lepistö	
Aaroninkatu	14	
37130	Nokia	
044		5055999	
nokianluonto@gmail.com	
	
Suomen	luonnonsuojeluliiton		 	 	 	 	
Pirkanmaan	luonnonsuojelupiiri	ry.		
Kuninkaankatu	39	
33200	Tampere	
pirkanmaa@sll.fi	
	
	
NOKIAN	KAUPUNGINHALLITUS	
	
ASIA	 Oikaisuvaatimus	kaupunginhallituksen	26.9.2016	§	337	tekemään	päätökseen,	

jolla	hylättiin	Ruutanan	METSO-ehdotus	ja	samalla	Nokian	luonto	ry:n	ja	Suomen	
luonnonsuojeluliiton	Pirkanmaan	luonnonsuojelupiiri	ry:n	12.5.2015	Siuron	
arvokkaista	metsistä	kaupunginhallitukselle	jättämä	suojelualoite.	

	
Kaupunginhallitus	on	9.5.2016	ja	30.5.2016	§	213	tekemillään	päätöksillä	
palauttanut	Siuron	metsien	suojelua	koskeneet	esitykset	uudelleen	käsiteltäviksi	
lisävalmisteluja	varten.	Tuolloin	esitettiin	julkisuudessa	perusteluina	
kirjanpainajan	esiintymistä,	Siuron	mahdollisia	asuinrakentamistarpeita	ja	
mahdollisen	suojelun	vaikutusta	nykyiseen	asutukseen	sekä	Linnavuoren	
tehtaiden	mahdollisia	laajennuspyrkimyksiä.		

	
	 Kaupunginhallitus	on	pyytänyt	asiasta	lausuntoa	kaupungin	kaavoitusjaostolta	

sekä	tekniseltä	ja	vapaa-aikalautakunnalta.	Ympäristönsuojeluyksikkö	on	
toimittanut	kaupunginhallitukselle	selvityksen,	jossa	annetaan	vastauksia	edellä	
mainittuihin	kysymyksiin.	Lausuntojen	ja	selvitysten	mukaan	suojelun	
toteutukselle	ei	ole	kaavallista	tai	muuta	estettä.		

	
	 Pyydämme,	että	Nokian	kaupunginhallitus	palauttaa	26.9.2016	tekemänsä	

päätöksen	uudelleen	käsiteltäväksi	ja	hyväksyy	edellä	kerrotut	Ruutanan	
METSO-ehdotuksen	ja	luontojärjestöjen	suojelualoitteen	rakennus-	ja	
ympäristölautakunnan	20.4.2016	§	29	esittämällä	ja	hyväksymällä	tavalla	(ote	
kaupunginhallituksen	pöytäkirjasta	26.9.2016	§	213	alla).	

	
	
PERUSTELUT	
	

1.		Ruutanan	METSO-ehdotuksen	ja	luontojärjestöjen	suojelualoitteen	käsittely	
kaupungin	viranomais-	ja	luottamuselimissä		
2.	Linnavuorella	toimivien	yritysten	laajennustarpeet	
3.1.	Ruutanan	METSO-ehdotuksen	ja	luontojärjestöjen	suojelualoitteen	metsien	
luontoarvot	
3.2.	Siuron	arvokkaat	metsät	opetus-	ja	retkikohteina	
4.	Kuntalaisten	osallistamisen	parantaminen		
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1.	RUUTANAN	METSOn	JA	LUONTOJÄRJESTÖJEN	SUOJELUALOITTEEN	KÄSITTELY	
KAUPUNGIN	VIRANOMAIS-	JA	LUOTTAMUSELIMISSÄ	
	

Nokian	kaupunginhallituksen	26.9.2016	§	337	päätöksen	liitteenä	ovat	kunnan	
viranomaisten	ja	lautakuntien	keväällä	2016	antamat	asiaa	koskevat	lausunnot.		

	
Kaavoitusjaosto	on	käsitellyt	16.3.2016	§	19	suojelualueen	perustamisasiaa.	
Sen	mukaan	suojelulle	ei	ole	kaavallisia	esteitä.	Päätöksessä	todetaan,	että	
suojelluiksi	esitetyt	alueet	ovat	maastonmuotojensa	vuoksi	huonosti	
rakentamiseen	soveltuvia.	Voimassa	olevassa	maakuntakaavassa	rakentamista	ei	
osoiteta	Siuron	metsäalueille	(ote	pöytäkirjasta	alla).	

	
Tekninen	lautakunta	on	käsitellyt	suojelualueen	perustamisasiaa	
kokouksessaan	15.3.2016	§	53.	Sillä	ei	ole	huomauttamista	suojelualueen	
perustamiseen	enempää	kuin	vapaa-aikalautakunnallakaan.		

	
Ympäristönsuojeluyksikkö	on	7.9.2016	antamassaan	Ruutanan	
luonnonsuojelualueen	laajentamista	koskevassa	selvityksessä	myös	todennut	
alueen	soveltuvan	maastonmuodoiltaan	huonosti	asuinrakentamiseen.		

	
Kirjanpainajan	esiintymisestä	ympäristösuojeluyksikkö	toteaa,	että	tämän	
metsien	kovakuoriaisen	massaesiintymät	kohdistuvat	lähinnä	hakkuuaukkojen	
avoimille	eteläreunoille	ja	tuoreeseen	kuusipuutavaraan.	Kirjanpainaja	ei	ole	
ongelma	umpilatvaisissa,	niin	sanotuissa	sulkeutuneissa	metsissä.	Eri-ikäistä	
puuta	kasvavissa	lahopuustoissa	metsissä	kirjanpainaja	ei	aiheuta	tuhoja.	

	
Yhteenvetona	voimme	todeta,	että	enempää	kaavoituksen	kuin	kunnan	
toimeenpanevien	lautakuntien	mukaan	Siuron	metsien	suojelulle	ei	ole	laillisia	
tai	muita	esteitä.	

	
Kaupungin	metsäsuunnitelmassa	2013	on	päätetty,	että	kaupungin	metsiä	
suojellaan	omilla	päätöksillä	ja	ne	kirjataan	metsäsuunnitelmaan.	
Metsäsuunnitelma	on	lähinnä	hakkuutapojen	valintaa	eikä	korvaa	lakisääteistä	
suojelua.	Metsäsuunnitelman	mukaiset	hakkuut	mahdollistavat	metsien	
pirstoutumisen,	mikä	on	tuhoisinta	metsälajiston	säilymiselle.	

	
Asutuksen	läheisyys	ei	ole	este	suojelulle	ja	tästä	on	lukuisia	esimerkkejä	maan	
eri	puolilta	ja	Nokialtakin.	Esimerkiksi	Ruutanan	luonnonsuojelualue	rajautuu	
eteläreunaltaan	Siuron	taajaman	asutukseen.	Myllypuron	luonnonsuojelualue	
rajautuu	Tampereen	Ikurin	ja	Kalkun	asuinalueisiin.	Nämä	alueet	on	suojeltu	
luonnontieteellisten	arvojensa	perusteella	ja	huolimatta	niiden	sijainnista	
vanhan	asutuksen	vieressä.			
	
Suojelualueiden	läheisyys	antaa	asuinalueille	lisäarvoa	ja	nostaa	niiden	
haluttavuutta.	

	
2.	LINNAVUORELLA	TOIMIVIEN	YRITYSTEN	LAAJENNUSTARPEET	
	

Suojeluesityksen	yhtenä	hylkäysperusteena	on	esitetty	Linnavuoren	
tehtaiden	mahdollisia	laajennuspyrkimyksiä.	Olemme	olleet	30.9.	puhelimitse	
yhteydessä	Linnavuoressa	toimivien	teollisuuslaitosten	johtoon.		
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Patria	Aviation	Oy;n	moottoritehtaalta	kysymyksiimme	vastasi	aluepäällikkö	
Martti	Wallin	ja	Agco	Power	Oy:ltä	johtaja	Eero	Tomi.	Kysyimme	heiltä	alla	
mainittuja	seikkoja	ja	molemmat	vastaavat	mielellään	kysymyksiin.	

	
1.	Onko	Linnavuoren	luonnonsuojelualue	haitannut	yrityksen	toimintaa	ja	jos,	niin	
millä	tavalla?		
Sekä	Patrian	että	Agcon	johdon	mukaan	luonnonsuojelualueen	sijainti	yrityksen	
rajanaapurina	ei	ole	haitannut	tai	rajoittanut	yrityksen	toimintaa.	

	
2.	Aikooko	yritys	tulevaisuudessa	laajentaa	toimintaansa	Sivakkavuorelle?	
Patrian	aluepäällikkö	vastasi,	että	jos	yritys	tulevaisuudessa	tuo	toimintansa	ulos	
luolasta,	toiminta	rakennetaan	tasamaalle	logistisesti	järkevään	ja	raskaan	
liikenteen	kannalta	turvallisesti	toteutettavaan	paikkaan.	Uusia	luolia	ei	kaiveta	
eikä	Sivakkavuoren	jyrkkään	rinteeseen	rakenneta.		
Agcon	johtaja	vastasi,	että	mitään	aikomuksia	Sivakkavuorelle	laajentamiseen	ei	
ole.	Yritykselle	riittää	nykyinen	20	hehtaarin	laajennus.	

	
3.	Jos	Siuron	metsien	suojelu	Sivakkavuorelle	toteutuu,	katsotteko	siitä	olevan	
haittaa	yrityksenne	toiminnalle?		
Patrian	aluepäällikön	mukaan	yrityksen	johto	ei	ota	kantaa	suojelualueen	
perustamiseen,	mutta	ei	näe	sen	aiheuttavan	haittaa	yrityksen	toiminnalle.	Agcon	
johtaja	ei	sanomansa	mukaan	keksinyt	yhtään	syytä	vastustaa	mahdollista	uutta	
suojelualuetta.	

	
3.1.	RUUTANAN	METSO-EHDOTUKSEN	JA	LUONTOJÄRJESTÖJEN	SUOJELUALOITTEEN	
METSIEN	LUONTOARVOT		
	

Suomen	johtavat	kääväkästutkijat	Tuomo	Niemelä	ja	Heikki	Kotiranta	ovat	
luoneet	pisteytysjärjestelmän,	jolla	metsien	luonnonsuojelullisia	arvoja	
arvioidaan.	Järjestelmä	perustuu	niin	sanottuihin	indikaattorilajeihin,	joista	
pääosa	on	kääpiä,	osa	muita	kääväkkäitä:	vanhan	metsän	indikaattorilajista	
metsä	saa	yhden,	aarniometsän	indikaattorilajista	kaksi	pistettä.	Järjestelmän	
mukaan	10	pistettä	tekee	metsästä	kääväkäslajiston	perusteella	
luonnonsuojelullisesti	arvokkaan.	(Käävät,	puiden	sienet,	Tuomo	Niemelä	ym.,	
Helsingin	yliopisto,	Kasvitieteen	museo	2005)	
	
Ruutanan	METSO-alue	ja	luontojärjestöjen	Siuron	arvokkaiden	metsien	
suojelualoitteen	metsien	luontoarvot	ovat	merkittävät.	Ruutanan	METSO-
alueelta	on	tähän	mennessä	löydetty	viisi	vanhaa	metsää	ilmentävää	
kääväkäslajia,	joista	kaksi	on	valtakunnallisesti	silmälläpidettävää	(NT).		

	 	
Nokian	luonto	ry:n	ja	Suomen	luonnonsuojeluliiton	Pirkanmaan	
luonnonsuojelupiirin	suojelualoitteen	metsistä	on	tähän	mennessä	havaittu	16	
vanhaa	metsää	ilmentävää	kääväkäslajia,	joista	yksi	on	aarniometsien	laji.	Näistä	
kolme	on	alueellisesti	uhanalaista	(RT)	ja	neljä	valtakunnallisesti	
silmälläpidettävää	lajia.		
	
Niemelän	ja	Kotirannan	pisteytysjärjestelmän	mukaan	luontojärjestöjen	
esittämät	Siuron	metsät	ovat	luonnonsuojelullisesti	arvokkaita	metsäalueita	
myös	kääväkäslajiston	perusteella.	Etelä-Suomessa	useimmat	
runsaslahopuustoisetkin	ja	kiistatta	suojelunarvoiset	metsät	sekä	monet		
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olemassa	olevat	metsiensuojelualueet	jäävät	kääväkkäiden	osalta	selvästi	Siuron	
metsien	varjoon.	
	
Lisäksi	Sivakkavuorelta	on	havainto	raidankeuhkojäkälästä,	joka	on	alueellisesti	
uhanalainen	ja	valtakunnallisesti	silmälläpidettävä	jäkälälaji.	

		
Intianlahden	muinaisuomalta	ja	Hakavuorelta	on	Leena	Hammarin	havainnot	
kolmesta	valtakunnallisesti	silmälläpidettävästä	sienilajista.		

	
Luontojärjestöjen	inventoinneissa	on	löytynyt	Nokialle	kolme	uutta	
kääväkäslajia:	aarniometsiä	ilmentävä	pohjanrypykkä	(RT,	NT)	ja	
korkkikerroskääpä	(NT).	Riuttan	rinteen	pähkinäpensaslehdosta	löytyi	
huomionarvoista	voikääpää.	Tämä	eteläinen	laji	esiintyy	lähinnä	Uudellamaalla	ja	
Lounais-Suomessa.	(Päivitetyt	kääväkäs-	ja	sienihavainnot	ovat	liitteenä	3.	ja	4.)	

	
Korostamme,	että	kääväkäsinventointeja	ei	ole	tehty	kattavasti	enempää	
Ruutanan	METSOn	kuin	Siuron	arvokkaiden	metsien	alueella.	

	
Ruutanan	METSOn	ja	Siuron	arvokkaiden	metsien	kääväkäshavainnot	osoittavat,	
että	viimemainitut	metsät	ovat	vanhan	metsän	lajistoltaan	huomattavasti	
Ruutanan	METSO-ehdotuksen	ja	jopa	Ruutanan	luonnonsuojelualueen	lajistoa	
rikkaampia.		

	
Lisäksi	Siuron	arvokkaissa	metsissä	pesii	useita	vanhan	metsän	lintulajeja.	
Pohjantikka	pesii	lähes	jokaisella	osa-alueella	ja	palokärki	käy	ruokailemassa	
kaikissa	metsissä.	Puukiipijän	ruokailujälkiä	näkyy	runsaasti.	Hömö-	ja	
töyhtötiainen	näkyvät	ja	kuuluvat	pesimälajistossa.	Ne	ovat	valtakunnallisesti	
silmälläpidettäviä	lajeja.	Vanhojen	metsien	idänuunilintua	kuulee	metsissä.		
	
Intianlahden	muinaisuoman	itäkärjestä	on	pitkäaikaiset	havainnot	liito-oravasta,	
joka	on	myös	vanhojen	metsien	ilmentäjälaji.		

	
Hakavuoren	ja	sen	eteläpuolella	olevan	Intianlahden	muinaisuoman	kivilaji	on	
tulivuoriperäistä	grauvakkaa.	Muinaisuoma	on	osa	yli	50	kilometriä	pitkää,	osin	
vulkaanista	ruhjemuodostumaa,	joka	alkaa	Nokian	Pyhäjärveltä	ja	jatkuu	itä-
länsisuunnassa	Satakuntaan	Kullaalle	ja	Noormarkkuun.	Hakavuorella	on	myös	
jääkauden	sulamisvaiheen	jättämiä	muinaisrantojen	kivikkovöitä.		

	
Intianlahden	muinaisuoman	pohjan	kasvillisuustyyppi	on	ruohokorpea,	joka	on	
uhanalainen	luontotyyppi.	Siuron	arvokkaiden	metsien	kasvillisuuden	kirjo	
kattaa	luontotyyppien	jakaumaa	runsasravinteisista	pähkinälehdoista	
pohjaesivaikutteisiin	rinteisiin,	mustikkatyypin	kankaisiin	ja	karuihin	
kalliometsiin.	

	
Edellä	kertomamme	Siuron	metsien	monimuotoinen	luonto	sitä	ilmentävine	
vanhan	metsän	lajistoineen	on	syntynyt	pitkään	jatkuneen	ja	vakaan	kehityksen	
tuloksena.	Lievätkin	hakkuut	tai	rakentaminen	romahduttaisivat	olosuhteita,	
mikä	johtaisi	merkittävän	lajiston	taantumiseen	ja	häviämiseen.	Pirstoutuminen	
on	nykyään	suurin	syy	metsälajiston	uhanalaistumiselle.		

	
Siuron	vanhojen	metsien	kaltaisia,	runsaasti	vanhojen	metsien	merkittävää	
lajistoa	sisältäviä	metsiä	löytyy	lähimmillään	Kurusta	Seitsemisen	
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kansallispuistosta.	Näin	Siuron	vanhat	metsät	ovat	merkittäviä	koko	Etelä-
Suomen	alueella.	

	
3.2.	SIURON	ARVOKKAAT	METSÄT	OPETUS-	JA	RETKIKOHTEINA	
	

Nokian	luonnon	ja	sen	hallinnossa	toimivan	Nokian	Lintukoulun	toimesta	Siuron	
monipuoliset	metsät	soveltuvat	hyvin	luonnontuntemuksen	opetukseen.		
	
Yhdistyksen	toimesta	kohteille	tehdään	vuosittain	useita	maasto-opetusretkiä.		
Niitä	käytetään	Pirkan	opiston	kurssien	sekä	eri	oppilaitosten	luontoalan	
opiskelijoiden	ja	lukion	biologian	kurssilaisten	opetuskohteina.	Nokian	luonto	
järjestää	metsiin	vuosittain	kaikille	avoimia	retkiä.		
	
Siuron	metsien	hakkuut	tai	rakentaminen	aiheuttaisivat	korvaamattoman	
menetyksen	opetus-	ja	retkikohteille.		

	
4.	KUNTALAISTEN	OSALLISTAMISEN	PARANTAMINEN	
	

Nokian	luonto	julkaisi	12.6.2016	internetissä	vetoomuksen	Siuron	arvokkaiden	
metsien	suojelemiseksi.	Vetoomukseen	saatiin	elokuun	loppuun	mennessä	noin	
1100	allekirjoitusta.	Nimensä	julkaisseista	noin	2/3	oli	Pirkanmaalta	ja	500	
Nokialta.	Näistä	noin	250	oli	siurolaisia	tai	linnavuorelaisia.		

	
Internetissä	julkaistua	vetoomusta	ei	voi	verrata	ovelta	ovelle	tehtävään	
mielipidekyselyyn,	mutta	sitä	voi	pitää	suuntaa	antavana.	Siurosta	ja	
Linnavuoresta	oli	noin	23	prosenttia	vetoomuksen	allekirjoittajista.		Tämä	
kertoo,	että	asukkaat	antavat	arvoa	lähimetsilleen	ja	toivovat	niiden	suojelua.	

	 	
	Kuntalaisten	osallistamismahdollisuuksien	lisääminen	nousi	esiin	yhtenä	
tarpeena	kaupunginhallituksen	kyselyillassa	29.9.2016.		Siuron	arvokkaiden	
metsien	suojeleminen	osoittaisi	kuntalaisten	kuulemista	ja	ennen	kaikkea	
kuulluksi	tulemista.	

	
LOPUKSI	 	

Pyydämme,	että	kaupunginhallitus	tekee	suojelupäätöksen	Ruutanan	Metso-
ehdotuksesta	ja	Siuron	arvokkaista	metsistä.	Suojelupäätös	turvaa	merkittävien	
metsien	ja	niiden	taantuvan	lajiston	säilymisen.	

	
Nokialla	11.10.2016	
	
	 Timo	Lepistö	 	 Kaija	Helle	
	 Puheenjohtaja	 	 Sihteeri	
	 Nokian	luonto	ry.	 	 Nokian	luonto	ry.	 	
	
	
	 Larissa	Heinämäki	 	 Juho	Kytömäki	
	 Puheenjohtaja	 	 Sihteeri	
	 Suomen	luonnonsuojeluliiton		 Suomen	luonnonsuojeluliiton	
	 Pirkanmaan	luonnonsuojelupiiri	ry.		 Pirkanmaan	luonnonsuojelupiiri	ry.		
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Kaupunginhallituksen	pöytäkirja	26.9.2016	§	337	
	

Lainaus	Raklan	20.4.2016	§	29	pöytäkirjasta		
		 RUUTANAN	LUONNONSUOJELUALUEEN	LAAJENNUSOSAN	

esittäminen	rauhoitettavaksi	
	
Rakla	20.4.2016	§	29	 Ympäristönsuojelusuunnittelija	Katriina	Peltonen:	
	
	 	 Kunnat	voivat	hakea	omistamilleen	alueille	yksityismaiden	

luonnonsuojelualueen	perustamista	METSO-ohjelman	(Etelä-
Suomen	metsien	monimuotoisuuden	toimintaohjelma)	kautta.	
Ympäristön-suojeluyksikkö	on	yhteistyössä	infrapalvelujen	kanssa	
valmistellut	kiinteistöillä	Knuutila	(Rn:o	536-418-21-2)	ja	
Korpiniitty	(Rn:o	536-418-1-108)	sijaitsevan	alueen	(liite	1)	
ehdottamista	suojeltavaksi	METSO-ohjelmalla.	Suojeluun	
ehdotettava	alue	on	pinta-alaltaan	noin	61	ha	ja	sijaitsee	Siuron	
kaupunginosassa	4.12.1984	annetulla	päätöksellä	rauhoitetun	
Ruutanan	luonnonsuojelualueen	vieressä.	

	 	 	
	 	 Pirkanmaan	ELY-keskus	on	maastokatselmuksen	perusteella	to-

dennut,	että	Ruutanan	suojeluun	ehdotettavalla	alueella	on	METSO-
ohjelman	luonnontieteelliset	valintakriteerit	täyttäviä	met-
säkuvioita.	Pirkanmaan	ELY-keskukselle	on	toimitettu	tieto	
kaavoitustilanteesta	ja	arvio	luonnonsuojelualueen	perustamisesta	
koituvasta	taloudellisesta	menetyksestä	sekä	pyydetty	arviota	
luonnonsuojelualueen	perustamisesta	maksettavasta	korvauksesta.	

	
	 	 Pirkanmaan	ELY-keskus	on	tarjonnut	Nokian	kaupungille	162	000	€	

suuruista	korvausta	luonnonsuojelualueen	perustamisesta	alueelle.	
Alueen	maanomistus	jäisi	kaupungille	samalla	tavoin	kuin	
nykyisenkin	Ruutanan	suojelualueen	maanomistus.	

	
	 	 Suojeluun	ehdotettavan	alueen	luoteis-	ja	pohjoispuolella	sijaitse-vat	

Patria	Aviation	Oy:n	moottoritehdas	ja	-huoltamo,	Agco	Power	Oy:n	
moottoritehdas	ja	Siuron	metsästysyhdistys	ry:n	ampumarata.	
Suojeluun	esitettävän	alueen	luontoarvot	ovat	muodostuneet	edellä	
mainittujen	toimintojen	aikana	ja	niistä	huolimatta.	Voidaan	siis	
todeta,	että	suojeluun	ehdotettavan	alueen	luontoarvot	ovat	
sellaisia,	ettei	kyseisten	toimintojen	aiheuttama	melu	tai	muu	häiriö	
heikennä	niitä.	

	
	 	 Ympäristönsuojeluyksikkö	on	pyytänyt	asiasta	lausuntoa	kaupun-

ginhallituksen	kaavoitusjaostolta,	tekniseltä	lautakunnalta	ja	va-paa-
aikalautakunnalta.	Lausunnoissa	todetaan,	ettei	ko.	lauta-kunnilla	tai	
kaavoitusjaostolla	ole	asiasta	huomautettavaa.	Kau-
punginhallituksen	kaavoitusjaosto	toteaa	lausunnossaan,	ettei	
suojelualueen	laajentamiselle	maankäytön	suunnittelun	kannalta	
katsoen	ole	estettä	ja	ettei	alue	soveltuisi	hyvin	
asuntorakentamiseen	maastonmuotojensa	vuoksi.	

	
	 	 Alueen	hakeminen	luonnonsuojelulailla	rauhoitettavaksi	on	samalla	

vastine	Nokian	luonto	ry:n	ja	Suomen	luonnonsuojeluliiton	
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Pirkanmaan	luonnonsuojelupiiri	ry:n	kaupunginhallitukselle	
12.1.2015	tekemään	aloitteeseen.	

	 	 	
	 ./.	 Liite	1.	Suojeluohjelmaan	esitettävän	alueen	kartta	
	 	 Liite	2.	Alueelle	esitettävät	rauhoitusmääräykset	
	 	 Liite	3.	Tarkempi	kuvaus	suojeluun	ehdotettavasta	alueesta	
	 	 Liite	4.	Alueen	rauhoittamista	koskevat	lausunnot	
	 	 	

Rak.tark:		 Rakennus-	ja	ympäristölautakunta	päättää		
	
	 	esittää	kaupunginhallitukselle,	että	se	hakisi	

Pirkanmaan	ELY-keskukselta	luonnonsuojelualueen	
perustamista	liitteessä	1	esitetylle	alueelle	kiinteistöille	
Knuutila	(536-418-21-2)	ja	Korpiniitty	(536-418-1-
108)	162	000	euron	korvausta	vastaan	liitteen	2	
mukaisin	rauhoitusmääräyksin.	

	
Päätös:	 Ehdotus	hyväksyttiin.	
	
_______________	
	

Kh	9.5.	ja	20.5.2016	§	213	 	
	 	 Alueen	metsoinventointiraportti	on	valmistunut	syksyllä	2011.	

Kaupunki	on	vuonna	2013	päättänyt	suojella	alueen	metsiä	omilla	
päätöksillään,	merkitä	suojelun	metsäsuunnitelmaan	ja	ottaa	sen	
huomioon	maankäytön	suunnittelussa	ja	liikuntareittien	
rakentamisessa.	

	
	 ./.	 Liitteet:	
	 	 Liite	1.	Suojeluohjelmaan	esitettävän	alueen	kartta	
	 	 Liite	2.	Alueelle	esitettävät	rauhoitusmääräykset	
	 	 Liite	3.	Tarkempi	kuvaus	suojeluun	ehdotettavasta	alueesta	
	 	 Liite	4.	Alueen	rauhoittamista	koskevat	lausunnot	
	 	 Liite	5.	Nokian	Luonto	ry:n	ja	Pirkanmaan	luonnonsuojelupiirin	

aloite	(ilman	liitteitä)	
	
	 	 Kaupunginhallituksen	sähköiseen	työtilaan	on	tallennettu	selvitys	

alueen	metsätaloudellisesta	arvosta.	
	

Kj:		 Kh	päättää		
	
	 	hakea	Pirkanmaan	ELY-keskukselta	

luonnonsuojelualueen	perustamista	liitteessä	1	
esitetylle	alueelle	kiinteistöille	Knuutila	(536-418-21-2)	
ja	Korpiniitty	(536-418-1-108)	162	000	euron	
korvausta	vastaan	liitteen	2	mukaisin	
rauhoitusmääräyksin,	sillä	edellytyksellä	että	päätös	ei	
aiheuta	rajoituksia	alueen	lähistöllä	sijaitsevalle	
yritystoiminnalle	ja	sen	kehittämiselle.	
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	 Samalla	kaupunginhallitus	toteaa	tämän	päätöksen	
olevan	vastaus	esityslistan	liitteenä	olevaan,	asiaa	
koskevaan	aloitteeseen.	

	
Päätös:	 Asiasta	käydyn	keskustelun	kuluessa	

kaupunginhallituksen	jäsen	Raija	Nurminen	esitti	
kaupunginhallituksen	jäsen	Jarmo	Korkin	
kannattamana	asian	palauttamista	lisävalmistelua	
varten.		

	
	 Asian	palauttamisesta	käydyn	keskustelun	päätyttyä	

kaupunginhallituksen	puheenjohtaja	Arja	Laitinen	
totesi,	että	kaupunginhallitus	päätti	yksimielisesti	
palauttaa	asian.	

	
	 Kaupunginhallituksen	kokous	keskeytettiin	tämän	asian	

käsittelyn	jälkeen	kello	17.51.	Kaupunginhallituksen	
kokousta	jatkettiin	kello	19.12,	Pirkanmaan	
sairaanhoitopiirin	toteutumasta	järjestetyn	
keskustelutilaisuuden	jälkeen.	

	 	 _______________		
	
Kh	26.9.2016	§	337	 Kaupunginhallituksen	kokouksessa	30.5.2016	esille	nousi	mm.	

seuraavia	kysymyksiä:	
- Mitä	alueen	rauhoittaminen	merkitsisi	lähialueen	metsille	(mm.	

tuholaisten	ja	niiden	inventoinnin	näkökulmasta)?	
- Alueen	rajaus	asutukseen	(maasto-olosuhteisiin	ja	

joukkoliikenneväylään)	nähden?	
- Mitkä	ovat	mahdolliset	rajoitteet	naapuritonteille	ja	lähialueen	

kaavan	mukaiselle	käytölle?	
- Miten	alue	käytännössä	merkitään?	
	
Näihin	kysymyksiin	vastaten	ympäristönsuojeluyksikkö	on	
toimittanut	liitteenä	(6a	ja	6b)	olevan	selvityksen.	
	

	 	 Alueen	hakeminen	luonnonsuojelulailla	rauhoitettavaksi	olisi	
samalla	vastaus	Nokian	luonto	ry:n	ja	Suomen	luonnonsuojeluliiton	
Pirkanmaan	luonnonsuojelupiiri	ry:n	kaupunginhallitukselle	
12.1.2015	tekemään	aloitteeseen.	Tähän	liittyen	kaupunginhallitus	
vastaanotti	kokouksensa	12.9.2016	aluksi	Siuron	arvokkaiden	
metsien	suojelemiseksi	tehdyn	vetoomuksen,	jonka	Kaija	Helle	ja	
Keijo	Rantanen	Nokian	luonto	ry:stä	luovuttivat	
kaupunginhallitukselle.	(Netti)vetoomuksessa	oli	yli	tuhat	
allekirjoittajaa,	joista	luovuttajien	mukaan	nokialaisia	oli	noin	500	ja	
siurolaisia	noin	250.	
	

	 ./.	 Liitteet:	
	 	 Liite	1.	Suojeluohjelmaan	esitettävän	alueen	kartta	
	 	 Liite	2.	Alueelle	esitettävät	rauhoitusmääräykset	
	 	 Liite	3.	Tarkempi	kuvaus	suojeluun	ehdotettavasta	alueesta	
	 	 Liite	4.	Alueen	rauhoittamista	koskevat	lausunnot	
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	 	 Liite	5.	Nokian	Luonto	ry:n	ja	Pirkanmaan	luonnonsuojelupiirin	
aloite	(ilman	liitteitä)	

	 	 Liite	6a.	Ympäristönsuojeluyksikön	selvitys	Ruutanan	
luonnonsuojelualueen	laajentamisesta	

	 	 Liite	6b.	Ote	metsähallituksen	luonnonhoito-oppaasta	
	 	 Liite	7.	Vetoomus	Siuron	metsien	suojelemiseksi	(1.	sivu)	
	

Kaupunginhallituksen	sähköiseen	työtilaan	on	tallennettu	selvitys	
alueen	metsätaloudellisesta	arvosta.	Sen	mukaan	puuston	käypä	
arvo	alueella	olisi	noin	340	000	euroa,	josta	lähivuosina	mahdollisen	
puukaupan	arvo	olisi	noin	170	000	euroa.	Tämän	puukaupan	
toteuttaminen	olisi	kuitenkin	epätodennäköistä,	ottaen	huomioon	
kaupungin	aiemmin	tekemät	päätökset	Ruutanan	alueen	suojelusta	
kaupungin	omin,	metsäsuunnitelmallisin	toimin.		
	
Edellä	olevasta	rakennus-	ja	ympäristölautakunnan	esittelytekstistä	
käy	ilmi,	että	Metso-korvaus	olisi	euromäärältään	162	000	euroa.	
	
Kj:		 Kh	päättää		
	
	 	hakea	Pirkanmaan	ELY-keskukselta	

luonnonsuojelualueen	perustamista	liitteessä	1	
esitetylle	alueelle	kiinteistöille	Knuutila	(536-418-21-2)	
ja	Korpiniitty	(536-418-1-108)	162	000	euron	
korvausta	vastaan	liitteen	2	mukaisin	
rauhoitusmääräyksin,	sillä	edellytyksellä	että	päätös	ei	
aiheuta	rajoituksia	alueen	lähistöllä	sijaitsevalle	
yritystoiminnalle	ja	sen	kehittämiselle.	

	
	 Samalla	kaupunginhallitus	toteaa	tämän	päätöksen	

olevan	vastaus	esityslistan	liitteenä	olevaan,	asiaa	
koskevaan	aloitteeseen.	

	
Päätös:	 Asiasta	käydyn	keskustelun	kuluessa	

kaupunginhallituksen	jäsen	Raija	Nurminen	esitti	
kaupunginhallituksen	2.	varapuheenjohtaja	Mika	
Laakson	kannattamana	päätösehdotuksesta	poiketen:	
”Että	Nokian	kaupunki	ei	hae	Pirkanmaan	ELY-
keskukselta	luonnonsuojelualueen	perustamista.”	
Kaupunginhallituksen	jäsen	Anneli	Lehtonen	
puolestaan	teki	kaupunginhallituksen	jäsen	Eero	
Salosen	kannattamana	seuraavan	muutosehdotuksen:	
”Ehdotan,	että	asia	hyväksytään	kuten	oli	rakennus-	ja	
ympäristölautakunnassa.”		

	
	 Kun	keskustelu	asiasta	oli	päättynyt,	

kaupunginhallituksen	puheenjohtaja	Arja	Laitinen	
totesi,	että	asiassa	oli	tehty	kaksi	pohjaehdotuksesta	
poikkeavaa,	kannatettua	ehdotusta.	Puheenjohtaja	
totesi,	että	tästä	on	äänestettävä,	ja	esitti	asian	
ratkaisemista	kädennostoäänestyksellä.	Tämä	
hyväksyttiin.		
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	 Äänestysjärjestykseksi	puheenjohtaja	ehdotti	

seuraavaa:	Ensimmäisessä	äänestyksessä	vastakkain	
asetetaan	päätösehdotuksesta	poikkeavat	ehdotukset	
eli	jäsen	Nurmisen	tekemä	muutosehdotus	ja	jäsen	
Lehtosen	tekemä	muutosehdotus.	Näistä	eniten	ääniä	
saanut	ehdotus	etenee	toiseen	äänestykseen	
kaupunginjohtajan	pohjaehdotuksen	kanssa.	
Hyväksyttiin	puheenjohtajan	ehdotus	
äänestysjärjestyksestä.	

	
	 Ensimmäisessä	äänestyksessä	ensin	kätensä	nostivat	

ne,	jotka	olivat	jäsen	Nurmisen	tekemän	
muutosehdotuksen	kannalla	ja	sitten	kätensä	nostivat	
ne,	jotka	kannattivat	jäsen	Lehtosen	tekemää	
muutosehdotusta.	Suoritetussa	äänestyksessä	jäsen	
Nurmisen	tekemä	muutosehdotus	sai	kuusi	(6)	ääntä	
(Raija	Nurminen,	Johanna	Matikka,	Jarmo	Kork,	Arja	
Laitinen,	Esa	Alanne	ja	Mika	Laakso)	ja	jäsen	Lehtosen	
tekemä	muutosehdotus	sai	kolme	(3)	ääntä	(Anneli	
Lehtonen,	Eero	Salonen	ja	Piila	Paalanen).	
Puheenjohtaja	totesi	annetut	äänet	ja	sen,	että	voittanut	
jäsen	Nurmisen	tekemä	muutosehdotus	eteni	toiseen	
äänestykseen	kaupunginjohtajan	tekemää	
pohjaehdotusta	vastaan.	

	
	 Toisessa	äänestyksessä	ensin	kätensä	nostivat	ne,	jotka	

olivat	kaupunginjohtajan	pohjaehdotuksen	kannalla	ja	
sitten	kätensä	nostivat	ne,	jotka	kannattivat	jäsen	
Nurmisen	tekemää	muutosehdotusta.	Suoritetussa	
äänestyksessä	kaupunginjohtajan	pohjaehdotus	sai	
kolme	(3)	ääntä	(Anneli	Lehtonen,	Eero	Salonen	ja	Piila	
Paalanen)	ja	jäsen	Nurmisen	tekemä	muutosehdotus	sai	
kuusi	(6)	ääntä	(Raija	Nurminen,	Johanna	Matikka,	
Jarmo	Kork,	Arja	Laitinen,	Esa	Alanne	ja	Mika	Laakso).	
Puheenjohtaja	totesi	annetut	äänet	ja	sen,	että	
kaupunginhallitus	päätti	äänin	6	-	3	hyväksyä	
kaupunginhallituksen	jäsen	Raija	Nurmisen	
muutosehdotuksen	eli	Nokian	kaupunki	ei	hae	
Pirkanmaan	ELY-keskukselta	luonnonsuojelualueen	
perustamista.	

_______________	
	 		
	

	
	


